
そら通信
平成 2 7年 1 2月号

優 っ く り デ イ サ ー ビ ス 仲 町
T E L 0 3 - 5 9 6 6 - 7 0 0 1
F A X 0 3 - 5 9 6 6 - 7 0 0 3
住 所 東 京 都 板 橋 区 仲 町 2 0 - 5
メール nakachou-day@foryou.or.jp

随時情報発信中！

優 っ く り デ イ サ ー ビ ス

仲町高齢者在宅サービスセンター【認知症対応型】

月に１～２回、月曜日に介護
者教室を開いております。左
の写真は体操の様子になりま
す。
たくさんのご応募を頂き、皆
様はりきって取り組んでい
らっしゃる様子が伺えまし
た！
棒やバンド等、道具を使った
体操も実施しております。

いつもより豪華なおやつをご
用意する『そらカフェ』を実
施しました。今回はケーキ屋
『シャトレーゼ』のショート
ケーキをご提供しています。
サイズが少し大きめでしたが
「美味しい！」と完食されて
いました♪後日、「この間の
ケーキ美味しかったです
ね！」とお話されていました。

仲デー27-098 平成27年12月26日

サンタとトナカイ登場！

記念撮影

ハンドベル演奏会

プレゼントのお渡し
サンタさんから一人
一人にプレゼントで
す。気になる中身は
靴下や帽子等、寒い
時期に使って頂ける
ものをご用意してお
ります。

仲町限定サンタと
トナカイがやって
きました！二人の
ダンスに、皆様が
手拍子をして盛り
上げてくださり、
始終笑顔が絶えな
い時間となりまし
た。

年に一度のイベン
トということで、
たくさんのご利用
者様にご参加頂き
ました。写真付き
のクリスマスカー
ドを記念にお渡し
しております。

クリスマスにぴったり
なハンドベルの演奏に、
皆様聴き入っていらっ
しゃいました。ご利用
者様に参加して頂く場
面も…♪



●DVD鑑賞

そらHPはこちらから

ご覧頂けます☆

優っくりデイサービスそら通信12月号を、ご一読頂きまことにありがとうございます。

今月は初めての試みとして『そらカフェ』を実施致しました。ご好評頂けましたので、

今後も企画次第ご連絡差し上げたいと思っております！

今年も大変お世話になりました。来年もそらでのご様子をたくさんお伝えできるよ

う努めて参ります。皆様よいお年をお過ごし下さい！

編集者：小島 茉利香

※仲町高齢者在宅サービスセンター認知デイ＝そら

●壁画作成

●読書

●書道

見本は様々な種類
の中から、季節に
合わせた言葉（今
月なら 里芋や山茶
花等）を書いて頂
いております。

一月の壁画作成で
は、松と梅の塗り
絵を中心にして頂
きました。どんな
作品になるかは来
月のお楽しみです
♪

本や雑誌等多数ご
用意しております。
その中から雑学本
をお選びになり、
熱心に読まれてい
ました。

DVDは食休めを
兼ねて、お昼休み
に流すことが多い
です。新しくご用
意した『時代劇』
が好評でした☆

バイオリン演奏会と手話ダンスの様子です。観賞するだけでな
く、ご利用者様も一緒に口ずさんだり、手を動かす場面もあり
ました。

今月はクリスマス一色の飾
り付けです！赤と緑を基調
に華やかなお部屋になりま
した。ご利用者様にもクリ
スマス気分を味わって頂け
ていたら幸いです♪


